
Ob L/C

°o:
o

iSOBPAL FL_jai
-a

&
-J

$

feÿ/PREFEITURA &
% 0

CENTRAL DE LICITAQOES

PREGAO ELETRONICO N° PE22014-SME

PROCESSO N°: P194093/2022

AVISO DE SUSPENSAO

OBJETO: Contratacao de empresa especializada na prestacao de servicos de mao

de obra terceirizada. para a prestacao de servicos continuados cuios empreqados

seiam reaidos pela CONSOLIDACAO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLTV para atender
as necessidades da Secretaria Municipal da Educacao e seus equipamentos. pelo

periodo de 12 (doze) meses. podendo ser prorroqado nos limites da lei, conforme as
especificagoes e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referenda deste Edital.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeado atraves do Ato n° 42/2021 -

SEPLAG, em estrito atendimento a solicitagao da Secretaria Municipal da Educagao

atraves do oficio n° 0176/2022 - COJUR/SME, torna publico para conhecimento dos

interessados que o PREGAO ELETRONICO N° PE22014-SME teve sua realizagao

SUSPENSA administrativamente para revisao de clausuias editalicias devido aos

pedidos de impugnagao. Informa, ainda, que posteriormente sera marcada NOVA

DATA e os prazos reabertos nos termos da legisiagao vigente.

Sobral - CE, 12 de maio de 2022.

c ory i.ÿYo\r

Jorge Luiz de Sousa Ferreira Junior
Pregoeiro



MUNICIPIO D(r SOBRAL
UOR |.VM) PREPglTURA MUNtC.tf>AI. 0G fSOBRAt. •Fim conttilo: 31106/2022

-2| jJLtWOZOJ JOROt IUIZ Dl- SOUSA FERREIRA JUNIOR

| •Fim rWe,Ma<*o: 2*04/2023

1
;Atendimento / SAC BB / Ouvidoria

3- Ajuda > Sair> Pesquisa avangada . v Suas licitagoes ;• > Banco do Promos> Sala do disputa

MUNICIPIO PE SOBRAL

L/C/ÿ

m

Licitagoes

4
°o\\

*Licita$ao [n° 935655] E3 9/V

O
Ougoe

FL

%MUNICIPIO DF. SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL &Cliente 5T
.0:& 9?'

O<$>JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIORPregoeiro <o

* O
Contratagao de empresa especializada na prestagao de servigos de mao de obra terceirizada, para a prestagao

continuados cujos empregados sejam regidos pela CONSOLIDAQAO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT), para atenderlre-

necessldades da Secretaria Municipal da Educagao a seus aquipamentos, pelo perfodo de 12 (doze) mesas, podendo ser

prorrogado nos limites da lei

Resumo da licitagao

P194093/202222014SME ProcessoEdital

Menor pregoPregao TipoModaiidade/tipo

3 dia(s)Prazo para impugnagao at6Participagao do fomecedor Ampla

Suspensa & 02/05/2022Data de publicagaoSituagao da licitagao

13/05/2022-08:00Limits acolhimento de propostas03/05/2022-08:00Iniclo acolhimento de propostas

Data e a hora da disputa 13/05/2022-09:00Abertura das propostas 13/05/2022-08:00

(R$) RealPortugues Moeda da licitagaoIdioma da licitagao

Moeda da licitagaoNacional Moeda da proposlaAbrangSncia da disputa

NaoEqualizagao ICMSForma de condugao Eletronico

Tipo de encerramento da disputa Randomico

pBanco do Brasil s. ..
SAC BB •0800 729 0722 j Ouvidoria •0800 729 6078 l Deflclontes audltivos/tola - 0800 729 0088 j Seguranÿn | RolaÿAos com InveM'doios

j>x11»«ÿpc6(M_uci> Ot, 2022 OSH1MB n.i 12 ‘1OS «) snr 202i



0-Licitagao [n° 935655] \ O'o.
o

cFL_13.Lista de documentos

61V
VT

A 70Nome do arquivo &*•Data de publicagao
§7

OO EDITAL_PE22014_SME.PDF

IMPUGNACAO01.PDF

R528/04/2022 as 15:55:51 A <0u 0o 12/05/2022 as 10:36:56

O IMPUGNACAO02.PDF12/05/2022 as 10:37:02

O SUSPENSAO PE22014_SME.PDF12/05/2022 £s 10:37:10

Mnstrando 6b 1 ate -1 dft 4 regislma

Nao sou um robo
reCAPTCHA

PrivacidiKk - Tunrioi:

Download



M SOBRAL
‘fÿPREFEITURA

licit?
Data do aviso de licitagaoytfÿ

htt£://licitacoes.sobralxe£ov.br/listagem/det!atfls/ici:2440

FL m

trClJC<*$

j&fe'
<c.

Detaihes da Licitaÿao i£-0

& /

&iTitulo:

Sistema de realizacao;

Serv. de mao de obra terceirizada.

Banco do Brasil - N9 935655
72,

<ÿUNIC\Pÿ‘
Prestacao de services cle mao de obra terceirizada, para a prestacao tie services contiiuWcr?—cujos empregados sejam regidos pela CONSOLIDACAO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT), para
atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educagao de Sobral e seus
equipamentos, pelo period© de 12 (doze) meses.

Pregao Eletronico

Secretaria de Educacao

Objeto:

Modalidade:

Orgao demandante:

Realizacao (Horario cle
Brasilia):

jlm'cio do acolhimento das
jpropostas:

,13/05/2022 as 09:00

03/05/2022 as 08:00

iAbertura das propostas: 13/05/2022 as 08:00

Data da homolocacao:

Status: Suspense

PE22014-SME-SME
http://li.dtacoes,sflbal.ee,gov,bi:/arc|uivo/edlta|/iicitacao:244Q

Publicaÿoes

Edital;

Local da Pubiicagao: DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da Publicagao: 02/05/2022
Observagao: Aviso de Licitagao.

Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO MUNldPIO
Data da Publicagao: 02/05/2022
Observagao: Aviso de Licitagao.

Local da Publicagao: JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO

Data da Publicagao: 02/05/2022

Observagao: Aviso de Licitagao.

[Local da Publication OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 02/05/2022
; Observagao: Aviso de Licitagao no portal licitagoes-e do Banco do Brasil.

: Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 02/05/2022

!Observagao: Aviso de Licitagao no site oficial da Prefeitura de Sobral.

Avisos

[AVISO DE 5USPENSAO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal cle Sobral, nomeado atraves do Ato n9 42/2021 - SEPLAG, ern estrito atendimento a
solicitacao da Secretaria Municipal da Educagao atraves do oftcio n® 0176/2022 ? COjUR/SME, torna publico para

conhecirnento dos interessados que o PREGAO ELETRONICO N9 PE22014-SME teve sua realizagao SUSPENSA
administrativamente para revisao de dausulas editalicias devido aos pedidos de impugnagao. Informa, ainda, que
posteriormente sera marcada NOVA DATA e os prazos reabertos nos termos da legislagao vigente.

IMPUGNAGAO NS 01

O Pregoeiro da CENTRAL DE LICITA0ES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC, torna publico para conhecirnento cos
lidtantes e demais interessados, que o edital do processo em epigrafe foi IMPUGNADO. A referida impugnagao
a disposigao nos documentos anexos cla licitagao na plataforma licitagoes-e do Banco do Brasil e em sua sede situada na
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4® ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC, Maiores informagoes pelo telefone: (88)

3677,1157 | Sobral, CE, 12 de maio de 2022, JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR j PREGOEIRO DA CELIC

IMPUGNAGAO N-‘ 02

encontra-se

Pagina 1de 2Relatorio gerado em 12 de Maio, 2022 as 10:40h



0 Pregoeiro da CENTRAL DE LICITACOES DA PREFEITURA DE SOBRAL • CELIC, torna publico para conhecimento

licitantes e demais interessados, que o edital do processo em epigrafe foi IMPUGNADO. A referida impugnacjao encontm
;a disposiqao nos documentos anexos da licilaÿao na plataforma licitac;oes-e do Banco do Brasil e em sua sede situada
:Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4® ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC. Maiores informacoes polo telefojx-ij

[3677.1157 | Sobral, CE, 12 de maio de 2022. JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR | PREGOEIRO DA CELIC Ob L/C/
%

%o

FL m
4i -j

% &'l% &

Pagina 2 de 2Relatorio gerado em 12 de Maio, 2022 as 10:40h



ot- L/C/%co:
c:smo

DIARIO OFfCIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL- Ano Vl-N" 1327, quinta-fcira, 12 dc inaij
$

EXTRATO DE ADENDO - ESTADO DO CBM/\ - ifetiFEITUIL#/
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DE CTOTOCIAMBNTOtjtf/
CD22001- SECULT- ADENDON" 01 - ComissaoPeiWtÿMMÿgfogo.
Nova data do fim do acolbimento das doeumenlapoes "e propostas:
16/05/2022 as 23:59 h. OBJETO CREDENCIAMENTO DEGRUPOS DE
QUADRILHAS JUN1NAS DE SOBRAL.NAS CATEGORIA.S ADULTO
E INFANTO-JUVEN1L, PARA MONTAGEM E APRESENTACAO NO
CICLO FESTIVO JUNTNO DF. 2022. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAQOES: Site: http://licitacocs .sobral.cc.gov.br,
http://credenciamento .sobral.ce.gov.br/ e edict?/) sobral.ce.gov.br . Fone:
(88) 3677-1157 e 1146, Sobral-CE. 12/05/2022. Karmclina Marjorie
NogueiraBarroso -PRESIDENTEDA COMISSAO.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE UCITAC’AO - A Central de
Licitapocs da Prefcitura Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e

rnembros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos atos

031/2021.032/2021, 042/202 1,935/202 1 e 102/2022 - SEPLAG, connmica
o resultado do PREC/AO ELETRONICO N" PE22002 - SECJEL(SRP) (BB

N°927252). OBJETO: Rcgistro dc Prcpo para futuros c cvcntuais servipos dc
manutenpao dos gramados dos campus dc liitcbol da cidadc dc Sobral,
compreendendo o Estadio Placido Aderaldo Castelo - .Ittnco, Miniestadio
Francisco Eder Venancio e Vila Olfmpica do Municfpio de Sobral, tendo
como resultado a tabela emanexo.Adjudicado em06/05/2022 c homologado
em 11/05/2022. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO F. GESTAO -
Central de Licitapcies. Sobral - Ceara, 12 de niaio dc 2022. O Pregoeiro -
F.VANDRODESALES SOUZA.

%
PI61658/2022, RESOLVE concede!’, nos termos do Art. 104, da Lei
Municipal n°. 038 de 15 de dezembro de 1992, UCENCA PREMIO F.M
PECUN1A, referente aos pcrlodos aquisitivos de 01 tie novembro de 1995 a

3 1 de outtib.ro de 2000, 01 de novembro de 2000 a 31 de outubro de 2005,01
de novembro de 2005 a 31 de outubro de 2010,0 1 dc novembro dc 2010 a31
dc outubro de 2015 e 01 dc novembro de 2015 a 31 de outubro de 2020 ao
setvidor JOSE MILTON RIPARDO, ocupante do cargo de provimento
efetivo de VIGTA, matrlcula n° 3670, corn lotapao na SECRETARIA DA
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, a partir do mes dc maio dc 2022 .
PACO MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES
JUNIOR, cm 12 de maio de 2022. Luiz Ramom Teixeira Carvalho -
SECRETARK)DOPLANF.JAMENTOEGESTAO.

EXTRATO DO CONTRATO N° 043/2022 - SEPLAG -
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SOBRAL, por intermedio da
SECRETARIA DO PLANF.JAMENTO E GESTAO
CONTRATADA: KILIMPA COMI-RCIOEINDUSTRIA DE PRODUTOS
DE L1MPE7.A LTDA, inscrita no CNPJ sob o u° 13.150.780/0001-06.
OBJETO: Aquisipfto dc dc Material dc Limpcza c Produtos dc Higienizapao
II,para atenderasncccssidadcsdosorgans c entidades publicas doMunicipio
dc Sobral/CE, de acordo com as espccificapocs c quantitativos previstos no
Anexo I - Tcrmo de Referencia do edital e na proposta da Contralada.
VALOR GLOBAL: O valor global do contrato importa na quantia de R$

3.012,26 (Ues mil, doze reais e vinte e seis centavos). DOTACAO
ORCAMENTARIA: 29.01.04.122.0.500 .2.500.3.3.90.3000
.1.500.0000.00. FISCAL: Elvis de Sousa Silva. PROCESSO:
PI76577/2021. MODALIDADE: Prcgao Eletronico 210/2021 - SEPLAG.
FUNDAMENTACAO LEGAL: Ata de Registro de Prepos 004/2022 -
SEPLAG, oriunda do Edital do Prcgao Eletronico n° 210/2021 - SEPLAG e
seus anexos, os prcccitos do Dircito Publico, a Lei Federal n° 8.666/1993
com suas alterapoes e, ainda, outras leis especiais nccessarias ao
cumprimento de sett objeto. V1GENCIA: O prazo de vigencia sera de 12
(doze) meses, contados de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 1 1 de
maio de 2022. SIGNATARIOS: Contratante: Sr. Marcio Diego Aguiar
Guimaraes - Secrctario Executivo de Gestao Interna do Planejamcnto e
Gestao; Representante da Contralada: Sr. Jose Juarez Soares Filho. Tamyres
LopesElias-COORDENADORAJURfDICA/SEPLAG, emexercicio.

SEPLAG.

I>r.RKMILTAJM).FINAI, OR LICITAC X i.l’lUCliitM-MiM!

1 VO.UNlf.1 VR, '

OPKRT KSTIMABO
(US) (RS)

ft :

VR.
-SECJEL

r.CONOMIAQUANT.
KSTtMADA OILSCRICAO OIKRRKNCAUNIDAIIK I.K.n AIKt

(HS)
ITEM VKNCHOORA

xlit vu,:o nr:
MANUTRNCAO MM

OTTAMADOS.

DcJt'iif.lo (,'iimptcinciii.m
Scivitw a serein tcaliinnJu* mu
gianmloi dm campus dc

lUlcbul da ililidc de Xutiisl.
eimijuveiiklcadi' o F.siJdm
t'Ucidu Aderaldo C'.utflu -
JJIICII, MinicsfJdiu Francisco
Mile/ Vcninciii c Vila Ollmpita
do Municipio dr Sobral,

‘.1 G12'S".1 " ’LL. : G

SOBRAL
GARDEN

LTOA
M.4S“A2.934.(1(1SKRVIfO (i49.99ll.lt0 (t52.924.IKl 049.990.00

1),4S%
'

2.'I?4,W)
j.VoA >Ql;iR

CENTRAL DE LICITAgOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPALDAS FINANgAS

CONTENCIOSO ADMINISTRATE TRIBUTARIO
DO MUNICIPIO DE SOBRAL - CONTRIMEXTRATO I)E UCITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA

MUNICIPALDESOBRAL - PROCESSO SPUN°P192474/2022.EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N° PF.22008 - AMA (BB N° 933988). Aviso
deLicitafao - Central deLicitapoes.Inicio da Disputa: 25/05/2022 as 09:00b
(Horatio de Brasilia). OBJETO: Aquisipao de urn caminhao leve, com

carroceria de bait, para suprir as necessidades do sistema de coleta e

transportc deresiduos solidos,conforme especificapdes constantesnoTcrmo
de Referencia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAgOES: Site:
htcp://licitacoes .sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato dc Medeiros, 1.250, 4”
andar. Fone: (88) 3677-1 157 e 1146. Sobral - CE. 1 1/05/2022. A Pregoeira -
LISASOARESDEOLIVEIRA.

EXTRATO DA ATA N" 011/2022. Scssao do dia 04 dc maio dc 2022. O
presidentc em exercicio Francisco Celio Soares de Vaseoncelos Junior,
verifieando a presenpa do Procurador Assistente do Municipio, Dr. Leydson
Ribeiro Braga, representante da PGM e dos conselheiros, Dra. Beatriz
Cardoso Aguiar (SETRAN), Dra. Seiena Servia de Araujo Viana (SEF1N),
Dra. Cristiane Mororo Ribeiro (SEFIN),Dr. Marcus Sidon de Sousa Rocha
(OAB),Dr. Camerino Lopes Furtado (CRC) e Dra. Adriana do Vale (CDL)

rcconhcccu quorum suficientc c dcclarou alicrta a scssao. Estava presente
tambem o julgador de 1 11 instancia, Dr. Ikaro Saraiva, a Dra. Larissa Arrutla e

o agentc administrative, Dr. Victor Samuel. Ato continuo o presidentc
mandou que fosse feita a leitura da ata da scssao passada e a dcclarou
aprovada. Passada a Case dcliberativa inicia-se o julgamcnto do Processo
Administrative n“ P044831/20I8, cuja parte interessada e .1 Sere
Participapoes S.A. o presidentc passa a palavra a relatora do processo, Dra.
Adriana, quo lc seu rclalorio c vota pcla manutenpao da dccisao dc 111

instancia, indeferindo o pedido de nuo incidcncia de IPTU dos imoveis
discutidos no processo e nao se manifestando acerca da duplicidade alegada
ao imovel de controlen°6028 1, tendo cm vista quenao foi objeto doprocesso
em analise. O presidentc passa a palavra ao Procurador Assistente, Dr.
Leydson, que le seu parecer juridico e opina pelo deferimento partial do

pedido do contribuinte, reconhecendo procedente o eaneelamento do IPTU
do intovel inscrito sob o controle n“ 60281, tendo em vista
duplicidade e indeferindo a nao incidencia aos imoveis inscritos sob o

controlen”63761 e 63762, O presidentc abre espaiÿo para discussao e inicia-
se a votafao. O presidentc passa a palavra ao advogado da parte, Dr. Breno
Jcssen (OAB/CE n" 22.107), que reitcra todos os pedidos do requerimento
inicial. O presidentc passa a palavra a Dra. Cristiane, que vota divergente da
relatora, reconhecendo a duplicidade do imovel de controle n" (>0281 e

acompanhando o voto da relatora no sentido dc indeferir a nao ineidfincia dc

IPTU para os imoveis inscritos sob os commies n's 63761 e 63762. O

presidentepassa apalavra aDra. Seiena, que acompanha o voto da relatora. A

Dra. Beatriz, o Dr. Marcus e o Dr. Camerino tambemacompanham o voto da
relatora. Por maioria dc votos, mantetn-se a decisno de 1“ instancia, sendo
indeterida a nao incidcncia deIPTU aos imoveis discutidosno processo e nao
sendo analisada a duplicidade alegada em laserecursa! ao imdvel de controle
n" 60281. Apos, inicia-se o julgamcnto do Processo Administrative n“

P 1 1 2463/2020, cuja parte interessada CPAVF. - Comercio de Pegas

AVISO DE SUSPENSAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL. EDITAL DO PREGAO ELETRONICO
PE220 1 4 - SME. Aviso de Suspensao - Central de Licitaqoes. Comunicamos
aos interessados a SUSPENSAO da Iicitaqao supracitada. OBJETO:
Contrataqao de empresa especializada na prestagdo de serviqos de mao de
obra tereeirizada,paraaprestaqao de servipos continuadosetijosempregados
sejam regidos pda CONSOLIDAQAO DAS LEIS TRABALHISTAS
(CLT),para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educapao de
Sobral e seus equipamentos, pelo perlodo de 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogado nos limites da lei, conforme cspeci ficapoes constantes no Termo
dc Referencia. Informamos, ainda, que postcrionnente sera marcada NOVA
DATA e os prazos reabertos nos termos da legislapao vigente. O Pregoeiro -
JORGELUIZDF.SOUSA FERREIRAJUNIOR.

c esia cmqu

EXTRATO DE LICITAgAO - ADENDO 01 - ESTADO DO CEARA -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DE
CONCORRfiNCIA PUBLICA N" CP22001 - SEPLAG. ADENDON“0l-
Comissao Pennanente de Licitapao. Nova Data de Abcrtura: 29/06/2022 as

09:00h (Hordrio dc Brasilia). OBJETO: Outorga de concessao
administrativa de uso dc 17 (dezessete) quiosques siutados no parque da
cidade, municipio de Sobral, que dar-se-a dc forma onerosa para cxploraptio

eomereial nos tennos do edital e anexos. JUSTIFICATIVA: Retificapao no
Edital e data de abcrtura. INFO R M A Q0E S: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato dc Medeiros, 1.250, 4"
andar.Fone: (88) 3677-1146, Sobral - CE. 11/05/2022. Kanneiina Marjorie
NogueiraBarroso -PRESIDENTEDA COMISSAO.


